[image: Описание: Герб - копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2

	[bookmark: _GoBack]от 21 ноября 2022 г.
	№ 1081

О внесении изменений в постановление администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 21 января 2015 г. № 22 "Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Старополтавского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования; утверждении порядка и условий предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Старополтавского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования"
В соотвествии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 2 статьи 6 Закона Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118-ОД "Об образовании в Волгоградской области", приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 14 ноября 2022 г. № 87 "Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости  от условий и ухода за детьми, на 2023 год" постановляю:
1. Внести в постановление администрации Старополтавского муниципального района Волгоградской области от 21.01.2015 г. № 22 "Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Старополтавского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования; утверждении порядка и условий предоставления льгот по родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Старополтавского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования" следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
"2.	Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Старополтавского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования в размере 90 (девяносто) рублей в день на одного ребенка для детей в возрасте от одного года до трех лет и от трех лет до семи лет с продолжительностью пребывания детей в группе с 10,5 до 12 часов (исходя из 23 рабочих дней в месяц)."
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит опубликованию в районной газете "Ударник".
	Глава Старополтавского
муниципального района
	А.С. Мелкумов

image1.png